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BASHKIA DURRËS 

DREJTORIA LIGJORE 

SEKTORI PROKURIMEVE 

 

Nr. _________prot.                                                                           Durrës, më___.___.2021 

                                                                                                                              

Lënda : Formulari i Njoftimit të Fituesit 

 

Për: InfoSoft Office, Adresa: Tirane, Kashar,  Koder Kashar, Autostrada Tirane-Durres, 

        Km 8.     

    

Procedura e prokurimit: Proçedurë Kërkesë për Propozim mallra.  

Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-87460-02-17-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Blerje kancelari dhe tonera, me fond limit: 5’833’000 lekë, 

sasia sipas preventivit, afati 30 ditë.    

Publikime të mëparshme(nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike. [Nr. 26 datë 22 

Shkurt 2021]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X, oferta ekonomikisht më e favorshme 

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

1 Adenis Kastrati Kastrati  L51611004I 

Vlera 2.428.900  (dy milion e katërqind e njezetë e tetë mijë e nentëqind) lekë 

2. LIBRARI DYRRAHU    L91418502J  

Vlera 3.131.311 (tre milion e njëqind e tridhjetë e një mijë e treqind e njëmbëdhjetë) lekë. 

3. InfoSoft Office     J62426002Q 

Vlera 3.399.711 (tre milion e treqind e nentëdhjetë e nentë  mijë e shtatëqind e njëmbëdhjetë) 

lekë. 

4. ERISONI COMPANY    K92006501A   

Vlera 3.506.510  (tre  milion e pesëqind e gjashtë mijë e pesëqind e dhjetë) lekë.                                                

5. IT Gjergji Kompjuter  K81503063B     

Vlera 3.794.545 (tre  milion e shtatëqind e nentëdhjetë e katër mijë e pesëqind e dyzet pesë) 

lekë. 

6. INFOTECH DR     L81319507E     
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Vlera 4.375.917  (katër milion e treqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e nentëqind e 

shtatëmbëdhjetë) lekë.  

7. Blueprint Technologies    L82428011G     

Vlera 5.187.200 (pesë milion e njëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e dyqind) lekë. 

8. MARKETING & DISTRIBUTION  J72124001N  

Vlera 5.270.911 (pesë milion e dyqind e shtatëdhjetë mijë e nentëqind e njëmbëdhjetë) 

lekë. 

9. INTERLOGISTIC     K21605003M  

Vlera 5.799.727 (pesë milion e shtatëqind e nentëdhjetë e nentë mijë e shtatëqind e njëzët 

shtatë) lekë 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 
 

1. Adenis Kastrati Kastrati        L51611004I   

2. LIBRARI DYRRAHU      L91418502J 

3. INFOTECH DR                         L81319507E     

  

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:  

-Operatori ekonomik Adenis Kastrati Kastrati me vlere te ofertes 2.428.900 lekë, nuk ju 

përgjigj njoftimit per te justifikuar cmimin anomalisht te ulet. 

KVO vendos qe ofertuesi  “Adenis Kastrati Kastrati”  të mos kualifikohet. 
 

 - Për operatorin ekonomik LIBRARI DYRRAHU me vlerë të ofertës 3.131.311 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumetacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi 

se:  

Në DST, Shtojca 8, pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, në gërmën “f”, kërkohet:  

Furnizimet e mëparshme, të ngjashme, në një vlerë jo më të vogël se 2’000’000 lekë, të 

realizuara gjatë 3 (tre) viteve të fundit; Dëshmitë për furnizimet e mëparshme, të ngjashme, 

duhet të vërtetohen me dokumentacionin si më poshtë: 

- Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me ent publik, duhet të paraqesë 

Kontratë/Kontrata të nënshkruara të shoqëruara me vërtetim për realizimin e tyre dhe fatura 

tatimore të shitjes ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë  e mallrave të furnizuara.  

- Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, duhet te paraqesë 

vetëm fatura tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

Operatori ekonomik LIBRARI DYRRAHU nuk e ploteson kete kriter, pasi ka paraqitur nje 

kontrate nga nje ent publik ne vleren 1.017.050 leke dhe nuk e ka të shoqëruar me vërtetim 

për realizimin e tyre si dhe ka paraqitur nje procesverbal te marrjes ne dorezim nga nje ent 

publik ne vleren 525.525 leke dhe nuk e ka shoqeruar me Kontratë/Kontrata të nënshkruara 

të shoqëruara me vërtetim për realizimin e tyre dhe fatura tatimore të shitjes ku të shënohen 

datat, shumat dhe sasitë  e mallrave të furnizuara, megjithate te dyja shumat e mesiperme 
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nuk e plotesojne kriterin per: Furnizimet e mëparshme, të ngjashme, në një vlerë jo më të 

vogël se 2’000’000 lekë. 

KVO vendos qe operatori ekonomik LIBRARI DYRRAHU,  të mos kualifikohet. 

 

- Për operatorin ekonomik INFOTECH DR me vlere te ofertes  4.375.917 lekë, Komisioni i 

Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumetacionit per permbushjen e 

kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se:  

1. Në DST, Shtojca 8, pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, në gërmën “f”, kërkohet:  

Furnizimet e mëparshme, të ngjashme, në një vlerë jo më të vogël se 2’000’000 lekë, të 

realizuara gjatë 3 (tre) viteve të fundit; Dëshmitë për furnizimet e mëparshme, të ngjashme, 

duhet të vërtetohen me dokumentacionin si më poshtë: 

- Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me ent publik, duhet të paraqesë 

Kontratë/Kontrata të nënshkruara të shoqëruara me vërtetim për realizimin e tyre dhe fatura 

tatimore të shitjes ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë  e mallrave të furnizuara.  

- Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, duhet te paraqesë 

vetëm fatura tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

Operatori ekonomik INFOTECH DR nuk e ploteson kete kriter, pasi ka paraqitur tre fatura 

tatimore shitje nga tre ente publike por nuk i ka shoqeruar me Kontratë/Kontrata të 

nënshkruara të shoqëruara me vërtetim për realizimin e tyre,  

2. Në DST, Shtojca 8, pika 2.2 “Për kapacitetin ekonomik dhe financiar”, në gërmën “a”, 

kërkohet: 

Një dokument që vërteton se (subjekti juaj) i ka plotësuar te gjitha detyrimet e taksave dhe 

tarifave vendore, për vitin 2020, referuar ligjit nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e 

taksave vendore”, si dhe sipas Vendimit të Këshillit Bashkiak përkatës ku subjekti ushtron 

aktivitetin, lëshuar nga Administrata e Qeverisjes Vendore (Në rastet e bashkimit të 

operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë ketë dokument). 

Operatori ekonomik INFOTECH DR nuk e ploteson kete kriter, pasi i mungon vertetimi 

per shlyerjen e detyrimeve vendore.  

KVO vendos qe operatori ekonomik INFOTECH DR,  të mos kualifikohet. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë:  InfoSoft Office, Adresa: 

Tirane, Kashar,  Koder Kashar, Autostrada Tirane-Durres, Km 8, se oferta e paraqitur me 

një vlerë të pergjithshme prej 3.399.711 lekë [tre milion e treqind e nentëdhjetë e nentë  

mijë e shtatëqind e njëmbëdhjetë] /pikët totale të marra  [____]është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 
 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Durrës, Sheshi “Liria” Durrës, tel/fax 

052222310, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 

(gjashtëdhjetë) diteve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 
 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 
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përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 
 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 09.03.21.  

Ankesa: ka ose jo __ Jo __ 
 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë_________ 
 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ZËVËNDËSKRYETAR 

Emiriana Sako 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


